Anexo 5 (cinco)               “Solicitud de pago electrónico” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

EL INSTITUTO”  pagará a "EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, el monto 
total susceptible de ser ejercido por la cantidad de $ 3,573,000.00 (Tres millones quinientos setenta y tres mil pesos 
00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado I.V.A., aplica tasa de 16%, que asciende a $ 571,680.00 
(Quinientos setenta y un mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.) que hace un total de $ 4,144,680.00 (Cuatro 
millones ciento cuarenta y cuatro mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N ) , expresados en moneda nacional, se 
detallan en el  Anexo 2 (dos), denominado: “Fallo/Adjudicación”. 

mailto:centralmedsum@gmail.com

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación

[...]

Segundo.-  Se Adjudica al licitante “CENTRAL MEDICA DE SUMINISTROS, S.A. DE C.V.” el contrato cerrado para la 
adquisición del “PROGRAMA NACIONAL DE SUSTITUCIÓN DE CAMAS PARA EL SERVICIO DE URGENCIAS EN LAS 
UNIDADES MÉDICAS” por el periodo del 30 de septiembre de 2024 al 31 de diciembre de 2024, por un importe de $ 
3,573,000.00 (Tres millones quinientos setenta y tres mil pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado 
I.V.A., aplica tasa de 16%, , ya que reúne conforme a los criterios de evaluación establecidos, las condiciones legales, 
técnicas y económicas requeridas por el Instituto, presentando su cotización de conformidad, en donde se establece los